СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(шестнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2024 года                                                                                   № 159
пгт. Оловянная

Об утверждении отчета о выполнении плана и условий приватизации муниципального имущества муниципального района
«Оловяннинский район» за 2023 год
В соответствии с Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Оловяннинский район»» утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 23.06.2020г. №178 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о выполнении плана и условия приватизации муниципального имущества муниципального района «Оловяннинский район» на 2023 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Земля» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru
Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                               А.В. Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                                А.А. Пешков

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального района

«Оловяннинский район»

от 27.04.2024 г № 159
Отчет об итогах исполнения Плана и условий приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Оловяннинский район» на 2023 год.

Муниципальным казенным учреждением Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район» в 2023 году проводилось мероприятие по выполнению плана и условий приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Оловяннинский район».

Мероприятие по выполнению плана и условий приватизации имущества проводилось   на основании Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнении прогнозного плана и условий приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности и утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» 14.06.2023 года №118.

В план приватизации на 2023 год был включен 1 объект (нежилое здание-профилакторий). Планируемая от продажи сумма поступлений составляет 202,00 (Двести две тысячи) рублей.

В течении 2023 года был проведен электронный аукцион по продаже недвижимого имущества-здания профилактория, назначение: гаражное, кадастровый номер 75:14:240121:65 площадью 514 кв. м., расположенного на земельном участке с кадастровым номером 75:14:240121:181 площадью 776 кв. м., по адресу: Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Транспортная,5. По итогам электронного аукциона подана одна единственная заявка на участие в электронном аукционе, принято решение заключить договор купли продажи с единственным участником аукциона.

Исходя из прогнозируемой стоимости, предлагаемой в 2023году к приватизации, прогнозный план приватизации реализован в полном объеме.
________________________